
UCHWAŁA NR XXIII-87/2016
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.   
Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. Rondu usytuowanemu u zbiegu ulic Wileńskiej i  Mickiewicza w Wołominie, nadaje się nazwę Rondo im. 
rotmistrza Witolda Pileckiego .

§ 2. Położenie ronda  określa załącznik stanowiący integralną cześć niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 00FF849D-48C2-4BDD-A129-90752114258A. Uchwalony Strona 1



W
ile
ńsk
a

M
ickiew

icza

Załącznik do Uchwały Nr XXIII-87/2016

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Id: 00FF849D-48C2-4BDD-A129-90752114258A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Podstawa prawna.

Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446)
stanowiący, że do właściwości rady należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260z późn. zm. ), a także wznoszenia pomników.

Witold Pilecki urodził się 13 maja 1901 roku w Ołońcu, zmarł 25 maja 1948 w Warszawie. Był
rotmistrzem kawalerii Wojska Polskiego, a także współzałożycielem Tajnej Armii Polskiej oraz
żołnierzem Armii Krajowej. Witold Pilecki używał wielu pseudonimów, na przykład Witold, Druh,
Roman Jezierski, Tomasz Serafiński, Leon Bryjak, Jan Uznański, Witold Smoliński.Swego czasu był
również więźniem i organizatorem ruchu oporu w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu. Został
skazany na karę śmierci przez władze komunistyczne Polski ludowej. Skazany na śmierć został
stracony 1948. Wydany na niego wyrok śmierci został anulowany 1990 roku. Został kawalerem
Orderu Orła Białego. Jako jeden z pierwszych tworzył raporty o Holokauście, zwane dalej Raportami
Pileckiego.

Id: 00FF849D-48C2-4BDD-A129-90752114258A. Uchwalony Strona 1


	Slajd 1



